inspiratū bonū hominem inuenere
Vidi inqt̄ reus: q̄ aīne mee salutē
indefesse q̄ritus litteris eminentes
estis: a in orbe terrarum famati pa
tus sum ingenū meum vob̄ s̄mit
tere Jubete q̄d placuerit q̄patus
sum sine fictōne pere itaqz reuo caē
suam pfidiam iussus est a fecit pu
blice a ne mūdo v̄terius s̄uiens d̄
cipetur a vanis. petuit in ordine
paulitaz recipi in mōstero vbi d̄o
simpliciter a valde deuote s̄untur in
vngaria vbi ordo iste i magno est
vigore Ibi receptus militauit x̄ ti
ro aīno: de cetero vt spero astat̄ a
firmus remāsurus Diger Quid er
go factum est de baptisatis ab eo
q̄ eni fide sac̄mentoz caruit. Nūq̄d
iterato baptisadi erat Theologus
De hoc q̄ntus diligēter postmodū
quā vicz fidē vel itēcōez habuerit:
Ry: q̄ licet i baptis m̄ efficaciā nul
lā fidem lōgo tēpore habuerit tñ fa
cere itēdebat hoc q̄d credebat ecclā
facere hocqz sufficere ad baptis ma
cōferēdum ecclā s̄m fidē nrām se dix
it dudū i scolis theologorum i wy
enna audisse: Et exide venit a bene
q̄ sacramētū iterari non debuit sel
licet a p̄fido collatum Ca: xi:
Oonstruose vt carne? for
mice indice a se effolū au
rum quod eis mibi p̄dest
aut modicum dicitur custodire di
ligentius: Typum iterum h̄? gerū
ta a vera fide apostate: quia licet in

sacro eloq̄o multū laborēt: a libros
eius sūma cum diligēcia custodiāt
tñ ista ei? parum aut mibi il profici
unt p̄mo nōnūquam occasione ac
cepta offiāunt filij autem ecclesie
fideles? sunt tātūmodo quibus nōd
libri sacri tamqz aurum apud here
ticos repti prodesse pos sunt. sed ec
am hereses a talium artiauli plura
mum commo ditatis a fructus affez
re solent. Nam hereticorum tempore
fideles qui sint probantur: tōcōes
ecclesie illuminantur a de se presu
mientes humiliantur: de primo ait
Apostolus. p̄. cor. xi. Oportet here
ses eē vt qui p̄bati sunt manifesti
fiant vbi dicit glosa. Non vult A
postolus: nec optat vt hereses sint
sed qz sic futurum est vt dicat qz
h̄ vtile est Ad quid autem est vtile
¶ Subdit. ¶ Vt non tan
tum reprobi. qui dicunt ego sum
pauli: sed etiam qui probati sunt.
i vobis idest iter vos. sicut illi q̄ di
cunt: Ego sum xp̄i manifesti fiant
hominibus De secundo dicit ibidē
glosa a est Augustini: Multa q̄dē
ad fidem catholicam p̄tinentia: dū
hereticorum callida inquietudine ex
agitantur vt aduersus eos defēdi
pos sunt a considerantur diligēcia?
a intelligāt clarus a p̄dicatur istan
ti? Iōqz diuina providēcia h̄eticos
multos eē permittit: vt cū ifultant
nobis interrogant nos que nestis
mus vt vel sic excutiam? p̄gritiaz

pigritiam et diuinas scripturas nos se cupiam? de tercio patet roma: i. In phis et eadem ro de xpianis est Nam di. apost. Cum cognouissent deum non sicut deum glorificauerunt a gratias egerunt sed euauerunt in cogitationibus suis et obscuratum est insipientis cor eorum. Dicentes enim se esse sapientes stulti facti sunt Et dicuntur ibidem miserabili uicia carnis etiam in que ceciderunt. quibus inspectis quia hominum patet oculis nulli humiliores resurgunt quam ante lapsu apud se latentes sibi et alijs innotuerunt **Diger:** de ore meo questione: rapisti cuius solutionem a te propofueram sciscitari Cur uidelicet dominus spiritus sancti super ecclesiam suam sponsam electissimam tot hereses ingrasare sinat sed quia hoc soluendo preuenisti nunc uti litatibus andictis addere exempla uel **Theologus?** In multis ante dictis et in sequentibus itueri potest si fuit paulo ante tempus Constantienensis concilii in cellis opido reclusa quidam magne fame et temperatrix alta quam multa dicebatur sanctitate pollere sed ab his quibus nullatenus probare norunt spiritus an ex deo sint Ad hanc uelut ad matrem de constantienensi clero seculari plures et deuocores sacerdotes et inuidia similes refugiū dīne solacōis habere famabantur quoniam quidam satis noui Erant enim quidam ex eis non minimi status uiri Ostēderat autem se per deam feminam sepe numero iacere uelut

in extasi et in raptu extatico a quo et uersa et expugnata suis postmodum secreta quae non nouerat dicere solebat Huiusmodi uis sacerdotes quidam nimirum muliercul credentes. fidem de sanctitate reclusae habere ceperunt Venit tempus quo ab eisdem pro uero in Constantienensi ciuitate uulgabatur et prostanti quod in reclusa predicta certa die quae nouabatur quibus christi stigmatum insignia in manibus pedibus et in corde femine certitudinaliter appareat predicabantur **Diger:** quod die quae futura erat non paucae sed notabiles personae seculares et ecclesiasticae in dicta ciuitate exeuntes in cellas uenerunt Interfuerunt etiam huic spectaculo sacerdotum pseudo prophetarum et magnificantes fimbrias et aduenas duxerunt prouidendis: ut aiebant dei mirabilibus In locum igitur uenientes ubi iacebat uelut in raptu immobilis fatua nullum signum christi stigmatum in ea uiderunt nec de prophetatis quicquam apparuit licet diu esset expectatum Cumque attediati uideret populum quidam noue temperatrix sacerdos uoce magna clamauerit paciencia habete expectate queso respicite Quo uerbo murmur et coheratum paulisper Postremo diei spacio plurius populo decedente nihil nisi confusio maxima illata est omnibus qui deliramentis femine. et suis reuelationibus crederent Nam omnes qui aderant manifestum de

prehēdentes mendacium se uenisse erubuerunt: Fuit pns his in parte pie memorie frater benicus de Reynuel dia nri ordinis sacre theologie professor qui coram multitudinē statim monē inchoauit quod multiplex eēt spūs e roris et uocit et quod fatuū eēt facilliter apphens ingenijs credere: in mirabilibus ambulat super se et talibus insistere: Nec multo post elapsa tempore ipsa fictrix et uis de fictoribus tanquam suspecta de fide per officialem Constantiensē in penitentiā ad reuocacōem quod quondam male assertor ab eis confusibilis et satis publice positi sunt ut sic quam debile sit nostrum ingenium agnosceret et in humilitate spiritus de cetero domeli? huiusmodi: **Diger:** Miror uero ueniant talium deceptionum modi presumptionum potius ut debilis sex? femineus tantum de se audeat presumere quantum christi turo deuotissimus beatus frāsciscus sibi nunquam arrogasset. in quo tamen signa multa precesse rat an quibus dei uis? scriptura sibi stigmata dilecti filij sensibile auferret quibus adeptis omnia quae potuit diligentia hinc thesaurum ne perderet abscondit **Theologus:** e seiaz satis pro uane gloriarum ut postquam sibi uiros credulos faciūt: statim ex hinc maiora de se presumē incipiunt fauore humane laudis decepte. quo quanto quis apostolus nutrit tanto per uirus inanis glorie plus erigitur usque quo diuina per uidecia deponit potētes de sede et ex

altat humiles: ut quam uerz sit intelligatur Omnis qui se exaltat humiliabitur et qui se humiliat exaltabitur Exinde normam uiuendi in consiliis dandis feminis patres pastores et informatores alium deberent accipere primum ut se nullatenus ediaz deuotissime magna necessitate familiares sint dempto ubi necessitas alterius hominis hoc debito caritatis requirit quod uisacō multa cum talibus in affa et in morbo fere tantum mutat uirile animam quantum euehacō seu castracō diuancare solet sexum: de inde pro regula tenendum est quod prudentis consiliarius anime: difficilime feminis credat quod simū habeat et prodigiosū instidū prestū cum regē rempublicā in prohibito hēant et uia animarum oia iura eis infidat Talibus enim quod quod opus est diuina reuelacōe ubi prestū de uicarijs uiuēdi moraliter sufficiētē hnt litteratorum doctrinam Postremo alia doctrina est ut quā quod rehosus aut celibem uitā eligēs feminis ubi non oportet etiam sub pretextu lucri animarum multum uoluerit esse familiaris: talis suam conuersacionem suspectaz ualde habeat. ne caro non spiritus uel digitus inanis glorie duos iustos anime foueat oculos que inanis gloria quam altam sibi radicem apud mentem figat nescit mexpertus ac?

Diger:

Valde in sexum debilem impingit

sexum debilem impigis. scire cupio
 exemplum. vbi masculinus etiam
 deaprat grauerit. **Theologus** Su
 pra dixi me nunquam in sexum fei
 neum quicquam velle inuolere sed
 in abusum sexus bene ab illo et bo
 creatum de quo dicitur Bene omnia
 fecit et vidit deus cuncta que fecerat
 et erant valde bona. verum tamen
 Masculinus si errat tanto ab esse ve
 rum errat deterius videlicet quan
 to fretus potentie fuerit efficaciter re
 gestam audi infra decennium fuit
 in ciuitate rauespurg. Costacien
 s p o c e s p u e r s c o l a r i s a n n o r u m x i i i .
 aratez hic aliquibus diebus a loco sui
 hospicij p d i t u s q r e b a t u r v b i q u o b i
 e b u s m u l t i s i m p r e f a t a c i u i t a t e T a n
 dem repertus est extra ciuitatez Ja
 cen? sup quandam arborez que pi
 nus vocatur distans a ciuitate per
 dimidiam leucam vel integram: n l
 lum vuln? habuit nec laqueus a se
 iugulasset vel eum alius copuit nec
 interfectoris cuiusquam vestigiuz
 euident. Ceperunt hunc multi deple
 be statim tamquam martirem a iu
 deis clam occisum colere miracula
 ab eo medacissima fca fingere capel
 lam ligneam erigere et lapideaz co
 aceruare custodes pegrinoz pecu
 am nouo debeatam martiri et vob
 fuma de martino haberetur pba
 cio duliam ignoto sancto exhibere
 Certabant verbis inter se seculares
 et ecclesiastici quis nam puer eet q

busdam dicentibus qz opinio de pu
 ero bona est alius id contradicenti
 bus nequaquam inquit sed qui talibus
 cito credunt seducunt turbas. huma
 tus est in hoc dissidio puer p terre
 balinum in castro. ppe nec quequam
 locum sepulcri adire sinebat. quo
 dum veritas rei apiretur. **Spz** plebs
 credula putatiuum martirem abne
 gare noluit Nam quia plebs adie
 nequuit sepulcrum frequetant sal
 tem vt credidit martiri locum pis
 num videlicet campestem filuestre
 potius. Habuit autem puer virum
 quendam cognatum qui se diuinit?
 inspiratum credidit vt sibi pena pec
 cati non desisteret. quod dum pimum
 martiri sanctificaretur et hic nego
 chis plurimam attulit difficultatez
 Venit tandem ad locum imperator
 Sigismund? romanorum rex. vir
 circumspectione plenus qui dilige
 ter examinatis p u b o . et testibo ne
 go cii repit multamodas ibi inter
 cessisse fallacias fraudes. et deapuz
 las. vñ motus pimum seculam
 qz non consecrata erat destruxit et rei
 publice neignotum colerent peit?
 interdixit rita sancti huius mira cel
 sauerunt. **Spz** simili? deapio facta e
 fati? nouiter circa adoratione cuius
 dam hostie in Colonia miraculose
 vt putabatur reperte et diu a ml
 tudine populi adorata quos qz volus
 ad lucem p d n t Auaricie enim gracia
 id excogitatum est vt in calio ge

nerali basilien de hoc officialis Co
 lomen scz varentrap loga histoia
 me audiente texuit. **Spz** similiter ac
 cidit eodem tempore circa Magde
 burgen etiam de deapio finni
 li quam a quoda magistro Heyn
 rico canonico ibide sacre pagine p
 fessoris audiui de quibus longum in
 mis esset recitare

Capitulum Duodecimum

H Omnes qui formidat
 monstruos aurum rāpe
 re moluntur tales pfor
 micas illas vsq ad mor
 tem psecutionem pacuntur. talis
 modi nostri temporis heretici fue
 runt qui contra sane doctrine defen
 sores in mortem eorum machina
 ti sunt quocienscumqz p verba sac
 scripture a pfidis male intelca ean
 de paginam auferre si qui catholici
 conabantur. **Inf** pfidos enim iux
 lamentu pphie q ad hoc in rgnolo
 bernie sepe dicto ad litteram Obscu
 tu est aurum mutatus e color optim?
 qz lapides sacuarij doctoēs catho
 lici dispersi fut in capite omnium
 plateaz. **Nec** vllus tandem ibi rep
 tus mansisse sacre doctrine pffesor di
 noscit quinimo hij q nati bobemi
 incaute errore ichauerant videtes
 finem ducē ad mortē fugiēto de ter
 ra a se male docta publice vb rscp
 turis tuocabant. **Diger** Cupio scie
 An ne eodem tepore aliq miracula i
 ter fideles p fidei roboracione facta